АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 февраля 2018 года № 18

Об определении специально отведенных мест
для проведения встреч депутатов с избирателями
и перечня помещений, предоставляемых для
проведения встреч депутатов с избирателями,
и порядок их предоставления

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 18.06.2017 №107–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Законом Курской области №84-ЗКО от 30 ноября 2017 года «О внесении изменений в статью 1 Закона Курской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Курской области», статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 1).
2. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 2).
3. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 3).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костельцевского сельсовета                                                        А.А.Скиданов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Костельцевского сельсовета
Курчатовского района Курской области
от 9 февраля 2018 года № 18

Порядок
предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует последовательность действий органа местного самоуправления по предоставлению помещений, находящихся в муниципальной собственности, по заявкам депутатов различных уровней  для проведения встреч депутатов в целях информирования депутатом избирателей о своей деятельности, и выражения пожеланий депутату в отношении его деятельности и деятельности представительного органа, в состав которого он входит, если такие встречи  не  предполагают выражение общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политической направленности.
Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
1.2. По заявке депутата пригодное помещение безвозмездно предоставляется собственником помещения депутату для проведения о мероприятия в форме встречи с избирателями.
1.3. Органы местного самоуправления обязаны оказывать содействие депутатам в организации и проведении встреч с избирателями, обеспечивать им равные условия по времени начала и продолжительности встреч, вместимости и освещению помещений, количеству раз предоставления помещений и другим условиям, а также не допускать предпочтение тому или иному депутату при предоставлении помещений.

II. Порядок предоставления помещений

2.1. Администрация Костельцевского сельсовета (далее - Администрация) обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.
2.2. Помещения предоставляются на безвозмездной основе по рабочим и выходным (праздничным) дням. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу.
Помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
2.3. Расходы за пользование депутатом помещением осуществляются из средств местного бюджета.
2.4. Администрация предоставляет нежилое помещение для проведения депутатом встреч с избирателями на безвозмездной основе на основании распоряжения администрации после поступления письменной заявки депутата .
2.5. Заявка депутата подается в срок не позднее, чем за две недели до дня проведения публичного мероприятия.
2.6. В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.
2.7. Заявка в день его поступления в администрацию регистрируется в Журнале входящей корреспонденции и  направляется на рассмотрение Главе.
2.8. В течение трех дней со дня подачи заявления по нему принимается решение с предоставлением депутату соответствующего ответа.
2.9. Если испрашиваемое помещение уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация Костельцевского сельского поселения не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
2.10. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Приложение № 1
к Порядку предоставления помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

	__________________________________

	(наименование собственника, владельца помещения)

	от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявка о предоставлении помещения
для проведения встречи депутата с избирателями

Прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется «___» _______ 20__ года в ____________,
(время начала проведения собрания)
продолжительностью _______________________________________________.
(продолжительность собрания)
Предполагаемое число участников: ____________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия ____________________________,
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________

Депутат
(уполномоченный представитель) ____________ ___________ ________________
(подпись) (расшифровка подписи)

«____» ____________20__ года

Приложение №2
к постановлению Администрации
 Костельцевского сельсовета
Курчатовского района Курской области
от 9 февраля 2018 года № 18

Специально отведенные места
для проведения встреч депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес
местонахождения

	1.
	МКУК «Костельцевский СДК»

	Курская область, Курчатовский район, с.Костельцево

	2
	МКУК «Николаевский СДК»

	Курская область, Курчатовский район, д.Николаевка

	3
	МКУК «Афанасьевский СДК»

	Курская область, Курчатовский район, д.Жмакино

[bookmark: _GoBack]Приложение №3
к постановлению Администрации
Курчатовского района Курской области
от 9 февраля 2018 года № 18

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование помещения
	Адрес
местонахождения

	1.
	МКУК «Костельцевский СДК»
	Курская область, Курчатовский район, с.Костельцево

	2
	МКУК «Николаевский СДК»

	Курская область, Курчатовский район, д.Николаевка

	3
	МКУК «Афанасьевский СДК»
	Курская область, Курчатовский район, д.Жмакино